
ARTCAM / Distribuční list

FÍZLOVÉ, HAJZLOVÉ
Mr. Oizo a jeho šílená komedie…
Premiéra: 18. září 2014 

Ano, na fotce je skutečně Marilyn Manson, který si v novém americkém filmu francouzského režiséra a 

hudebníka Quentina Dupieuxe (Mr. Oizo) zahrál roli emo teenagera. Dupieux točí filmy stejně expresivně, 

jako dělá svou hudbu. Montuje do sebe nečekané aranže s jednoduchými beaty. I v tomto filmu rozehraje 

hru gagů, naschválů a parodických situací, které připomenou dávnou Policejní akademii, ale zároveň si 

„legraci z poldů“ dělá dost nekorektním způsobem, ze kterého chvílemi až mrazí.  

„Snímek Wrong Cops je přísně vzato vyšinutější, lobotomizovanější spin-off Dupieuxova předchozího, 

vytříbeně dadaistického opusu Wrong, jenž byl brilantní absurditou zaměřenou mj. na fenomén 

preventivního unášení psů. V autorově aktuální nonsensové frašce o zdegenerovaných velkoměstských 

cajtech, kteří jsou v nespecifikovaném světě blízké, zločinu zbavené budoucnosti jedinými skutečnými 

padouchy, neplatí žádné zákonitosti: vše je tu podřízeno mechanice pudovosti, spontánní debility a 

nesmyslu.”        Z programu Festivalu otrlého diváka 2014

Originální název: Wrong Cops / Režie: Quentin Dupieux / Scénář: Quentin Dupieux / Hrají: Eric Judor, 
Steve Little, Marilyn Manson, Grace Zabriskie, Eric Wareheim, Daniel Quinn, Hillary Tuck, Jennifer Blanc / 
Kamera: Quentin Dupieux / Střih: Quentin Dupieux / Hudba: Quentin Dupieux / Země: Francie, USA / Rok 
výroby: 2013 / Jazyk: anglicky s českými titulky / Přístupnost: od 15ti let / Stopáž: 83 min

PROGRAMACE: 
Alena Vokounová
Telefon: 377 220 641
Mobil: 607 194 251
Email: alena.vokounova@artcam.cz

                                              

Film Distribution Artcam / Rašínovo nábřeží 6 / 128 00 Praha 2 / tel: 221411666 / fax: 221411699 / www.artcam.cz
         Programace: Alena Vokounová / Jagelonská 7 / Plzeň / tel: 377 220 641 / alena.vokounova@artcam.cz

http://www.artcam.cz/
mailto:alena.vokounova@artcam.cz
mailto:alena.vokounova@artcam.cz

